3.1 Os recursos f inanceiros para pagamento dos encargos resultantes d o presente Pregão correrão à conta 

da seguinte Dotação Orçamentária: 

- Órgão: 150 

- Unidade: 100 

- Programa: 150100.0412200282.151 

- Elemento de Despesa: 33903900000 

- Fonte de Recurso: 15000009999 

- Ficha: 532 

3.2 O Valor estimado desta licitação é de R$ 4.769.200,00 (quatro milhões setecentos e sessenta e nove 

mil e duzentos reais). 

4 - DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL E DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 

4.1 A impugnação ao Edital poderá ser feita, por qualquer interessado, até 03 (três) dias úteis antes da data 

f ixada para abertura do certame, conforme dispõe art. 164 da Lei 14.133/2021, mediante documento

[...]

arenoso (COM 
FORNECIMENTO DE 
MATERIAL: base de areia 
lavada média ou pó de 
pedra) 
(SINAPI 100576) 

M² 

70.000 

R$ 4,01 

R$ 

280.700,00 

TOTAL 
R$ 

4.769.200,00 

3.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 4.769.200,00 (QUATRO MILHÕES 
SETECENTOS E SESSENTA E NOVE MIL E DUZENTOS REAIS), conforme custos unitários 
apostos na tabela acima. 

4.1 A contratação será atendida pela seguinte dotação: 

Órgão: 150 

Unidade: 100 

Programa: 150100.0412200282.151 

Elemento de Despesa: 33903900000 

Fonte de Recurso: 15000009999